
 
Punoi: A. Bici -Specialist /Sek.Prokurimeve 

Pranoi:F. Hasimllari - Pergjegjes/Sek prokurimeve 

Miratoi: B. Lala – Drejtor Juridik 
Nr.ekzemplareve: 2(dy) 

Data:   /06/2024 

 
 

 

Rruga e Dibrës, Nr. 372, Tiranë; Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644      www.qsut.gov.al  
  Faqe 1 nga 4 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NËNË TEREZA” TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                                       Tiranë, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik BOE “CLASS ASHENSOR” sh.p.k. me NIPT L01325010Q, 

adresë Tirane, Njesia Adminstrative Nr.5, Rruga Hasan Vogli, Zona Kadastrale 3292, 

Nr. Pasurie 68/68-d2, Selite dhe “VERTIKUS” sh.p.k. me NIPT L92202031A, me 

adresë Tirane Farke SELITE Rruga "Bilal Sina", Nr. Pasurie 153/97+1-N2 Vol.42 faqe 

197, Zona Kadastrale 3292 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim-mirëmbajtje e ashensorëve të QSUNT”, për 24 

muaj”, me fond limit 37 190 475,28 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë e pesë presje njëzet e tetë) lekë pa TVSH, nr. REF-93846-01-25-2024, 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik, me afat 24 muaj, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 

http://www.qsut.gov.al/
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1. Operatori Ekonomik “ ALTEC SHPK” shpk     NIPT K57923807W,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse 

është e zbatueshme): 28,563,240 (njezete e tete milion e peseqind e gjashtedhjete e tre 

mije e dyqind e dyzete) leke pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik “ CLIMACASA” shpk    NIPT L07805502F,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse 

është e zbatueshme): 27,891,040 (njëzet e shtatë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë 

e dyzet) lekë pa Tvsh. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: 

Operatori Ekonomik “CLASS ASHENSOR” shpk    L01325010Q  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

dhe 

 

Operatori Ekonomik “VERTIKUS”shpk   L92202031A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse 

është e zbatueshme): 35,691,100 (tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një 

mijë e njëqind) lekë pa Tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “ ALTEC SHPK” shpk   NIPT K57923807W,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse 

është e zbatueshme): 28,563,240 (njezete e tete milion e peseqind e gjashtedhjete e tre 

mije e dyqind e dyzete) leke pa TVSH. 

 

Arsye: Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e DST në shtojcën 8, konkretisht nuk 

plotësohet pika 1 gërma “a” (Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit) si dhe pika 2.3.1 

për shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20% e vleres së 

fondit limit dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës 

http://www.qsut.gov.al/
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4. Operatori Ekonomik “ CLIMACASA” shpk    NIPT L07805502F,  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse 

është e zbatueshme): 27,891,040 (njëzet e shtatë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë 

e dyzet) lekë pa Tvsh. 

 

Arsye: Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e DST në shtojcën 8, konkretisht nuk 

plotësohet pika 1 gërma “a” (Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit). 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë: 

 

Operatori Ekonomik “CLASS ASHENSOR” shpk  L01325010Q  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

dhe 

Operatori Ekonomik “VERTIKUS”shpk    L92202031A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse 

është e zbatueshme): 35,691,100 (tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një 

mijë e njëqind) lekë pa Tvsh. 

 

Totali i pikëve të marra: nuk është ndjekur metoda e vlerësimit me pikë 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, me adresë Rruga 

e Dibrës, Nr. 372, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

http://www.qsut.gov.al/
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PO  X  JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendimi i Komisionit të Prokurimit 

Publik nr. 394/2024. 

           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

http://www.qsut.gov.al/

